Legal Professional Corporation

行政書士法人 IMS

関係各位

２０１３年５月

日米ビザセミナーのご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本年も「米国ビザ及び外国人受入れに伴う在留資格手続き」というテーマにて「日米ビザセミナー」を開催致し

ます。昨年改正された「出入国管理及び難民認定法」や、それに基づく在留資格諸手続の変更点等をお伝えするとと

もに、米国大使館領事部査証課及び JIPT より、米国留学Ｆビザ・研修Ｊ１ビザについて解説し、米国移民弁護士で公

認会計士でもある堀 隆幸様より米国就労ビザの概要と米国に駐在した場合の年金、及び税金の手続きについてご講

演いただきます。

 国際業務やビザ申請手続きに従事するご担当者様におきましても、大いに意義のある内容であると自負しておりま

す。ご多忙とは存じますが、ぜひご参加いただけますようお願い申し上げます。

敬具

【セミナー内容】

日 時： ２０１３年６月７日（金） １３：１５～１７：３０

場 所： 東京大学 武田ホール（東京都文京区弥生２－１１－１６）

定 員： １５０ 名様 先着順 定員になり次第締め切りといたします。（参加費 無料）

＜米国ビザ関連＞

①日本企業・団体/学術機関におけるグローバル化

②米国就労ビザの概要および活用法

③米国研修ビザのメリット

④日本企業/団体・学術機関における米国研修の活用事例

⑤米国滞在中の税金及び年金の手続きについて

＜外国人受入れに伴う在留資格諸手続き関連＞

①入国管理局における在留審査の要点

②出入国管理及び難民認定法の改正及びそれに基づく手続き

③在留カードと高度人材ポイント制度の概要について

④近年の入国管理局における審査動向等について

     ※予告なしにプログラムの内容に変更が生じる場合がございますが、予めご了承ください。

お申込み方法：ご所属（団体名・部署名）・お名前・電話番号・email をご記入の上、

以下まで e メールにてお申し込みください。

お申し込み先：行政書士法人 ＩＭＳ

       〒105-0003 東京都港区西新橋 2-18-1 弁護士ビル 2 号館 7 階

       TEL：03-5402-6191 FAX：03-5402-6192

       eメール：ims-visaseminar@attorney-office.com

mailto:ims-visaseminar@attorney-office.com

Legal Professional Corporation

行政書士法人 IMS

日米ビザ・セミナー プログラム

日 時：2013 年 6 月 7 日(金) 13 時 15 分～17 時 30 分 （開場 12:30）

会 場：東京大学 武田ホール

主 催：行政法人 IMS/一般社団法人日本国際実務研修協会（JIPT）

協 力：米国大使館領事部・広報文化交流部  米国 Cultural Vistas

        米国 Pacific Management Center  東京大学国際部

12:30  開     場

13:15  開     始

  主催者挨拶                     一般社団法人 日本国際実務研修協会(JIPT)         理事 時野谷 敦

ご来賓挨拶                     東京大学大学院工学系研究科国際工学教育推進機構

国際事業推進センター長 教授     前川宏一 様

                        米国大使館 広報文化交流部 教育人物交流担当官     サラ ハリガー様

 第一部 ～米国研修ビザ～

● 米国ビザの概要及び最近の申請状況（J,F ビザ）             米国大使館 領事部

● 質疑応答

● 日本企業/団体・学術機関におけるグローバル化             JIPT シニアプログラムマネージャー 木滝 佳代

● 米国就労ビザと研修ビザの違い

● 米国研修ビザのメリット

● 日本企業/団体・学術機関における米国研修活用事例

● 質疑応答

14:45                                     第一部終了

【休     憩】

14:55 第二部 ～米国就労ビザおよび米国年金・税金の取り扱いについて～

Pacific Management Center 代表 米国移民弁護士・米国公認会計士    堀 隆幸

● 米国就労ビザの概要および活用方法

● 米国における日本人留学生・研修生や駐在員の年金・税金の取り扱いについて

● 質疑応答

16:05                             第二部終了

【休     憩】

16:15 第三部 ～日本ビザにおけるビザ手続き～

●入管法改正後の入国管理局における在留審査の要点         行政書士法人 IMS 行政書士   山本 隆浩

●高度人材ポイント制度の概要                         行政書士法人ＩＭＳ 行政書士    川口 剛

●質疑応答

第三部終了

17:30 閉     会

※予告なしにプログラムの内容に変更が生じる場合がございますが、予めご了承ください。

	130328【校正】2013日米ビザセミナーご案内（IMS用）
	130328【校正】プログラム